
Základní škola Zámoraví, Kroměříž, příspěvková organizace  

Švabinského nábřeží 2077/27, 767 01 Kroměříž  

IČO:  70876487 

zastoupená:  Mgr. Ivanou Uherkovou, ředitelkou školy 

tel.: 573 502 881, uherkova@zssvabinskeho.cz 

dále jen objednatel 

a 

   

RÁZTOKA s.r.o. 

Ráztoka 36, 768  41 Lukoveček 

IČO: 19098430 

zastoupená: Bc. Zuzanou Hrabalovou, provozovatelem 

tel.: +420 777 341 831, info@penzionuraztoky.cz 

dále jen dodavatel 

 

uzavírají spolu tuto 

 

SMLOUVU S PROVOZOVATELEM ZAŘÍZENÍ O ZAJIŠTĚNÍ ŠVP 

 

1. Dodavatel zajistí ubytování a stravování v objektu: Penzion U Ráztoky, 

    na adrese: Ráztoka č.p. 36, 768 45 Ráztoka, a to v těchto termínech: 

    22.4. – 26.4.2024, 13. – 17.5.2024, 20. – 24.5.2024 

   Kontaktní osobou, oprávněnou jednat za poskytovatele služby, je paní Bc. Zuzana  

   Hrabalová a p. Jana Šajerová. 

2. Cenová ujednání 

a) Cena za pobyt je stanovena na 2 920,- Kč za žáka (4 noci), 3 040,- Kč (4 noci + 1 oběd 

navíc) za žáka, pedagogický doprovod na 10 žáků zdarma. Zahrnuje ubytování, celodenní 

stravu a pitný režim pro žáky i pedagogický doprovod. Každá osoba nad 18 let platí ubytovací 

poplatek obci 15,- kč/osoba/noc. 

b) Náklady na ubytování a stravování budou účtovány podle skutečného počtu žáků, 

nahlášeného po příjezdu, v závislosti na aktuální ceně potravin a energií se mohou mírně 

navýšit. 

3. Pobyt školy v objektu: 

I.turnus 

34 dětí + 3 dospělí Den hodina strava začíná/končí jídlem 

nástup   pondělí 22.4.2024 9:00 - 10:00 h obědem 

ukončení pátek 26.4.2024 11:00 h svačinou 

II.turnus 

40 dětí + 4 dospělí Den hodina strava začíná/končí jídlem 

nástup   pondělí 13.5.2024 9:00 - 10:00 h obědem 

ukončení pátek 17.5.2024 11:30 h svačinou 



 III.turnus 

 

35 dětí + 3 dospělí Den hodina strava začíná/končí jídlem 

nástup   pondělí 20.5.2024 9:00 - 10:00 h obědem 

Ukončení pátek 24.5.2024 14:00 h obědem 

 

4. Dodavatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a 

stravovacího zařízení a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky v souladu s vyhláškou č. 

106/2001Sb. v platném znění, dále splňuje nároky bezpečnosti práce a protipožární ochrany. 5. 

Dodavatel dále prohlašuje, že používaná voda je z vodovodu pro veřejnou potřebu. Pokud je 

voda získávána z jiného zdroje, dodavatel jako přílohu této smlouvy doloží protokol o kráceném 

rozboru jakosti pitné vody dle ustanovení §8 zákona č. 258/2000Sb. o ochraně veřejného zdraví 

v platném znění a stanovisko hygienického orgánu, že voda je pitná (nejméně jeden měsíc před 

konáním akce). 

 

5. Dodavatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje podmínky pro zabezpečení výchovy a 

výuky. Pobyt školy v přírodě nebude narušen ubytovacími nebo restauračními službami pro 

cizí osoby.  

 

6. Pro ubytování zdravotníka bude zdarma vyčleněn zvláštní pokoj, který bude zároveň 

ošetřovnou a další pokoj jako izolace pro nemocné. 

 

7. Nejbližší lékařskou péči poskytuje záchranná služba. Pro ubytování zdravotníka bude 

vyčleněn zvláštní pokoj, který bude zároveň ošetřovnou a další pokoj jako izolace pro nemocné. 

 

8. Stravování účastníků školy v přírodě zajistí dodavatel v souladu se zvláštními nároky na 

výživu dětí (svačiny, dostatek ovoce a zeleniny, mléčných výrobků, pitný režim). 

 

9. Dodavatel umožní pověřeným pracovníkům objednatele možnost kontroly zařízení objektu, 

které souvisejí s poskytovanými službami, zejména s přípravou a výdejem stravy. 

 

10. Úhrada pobytu bude provedena bezhotovostně. Zálohová faktura na: 

I.turnus: 17.000,- Kč 

II.turnus: 20.000,- Kč 

III.turnus: 17.500,- Kč  

bude uhrazena dle data splatnosti na zálohové faktuře. Doplatek bude uhrazen taktéž 

bezhotovostním způsobem po skončení pobytu. 

 

11. Objednatel se zavazuje předložit ubytovateli při příjezdu organizované skupiny 

do ubytovacího zařízení úplný seznam osob ubytovávajících se v penzionu U Ráztoky (dále jen 

seznam ubytovaných osob). Seznam ubytovaných osob musí obsahovat jméno, příjmení, datum 

narození, adresu, případně číslo identifikačního průkazu všech ubytovaných osob. 



12.  Předané osobní údaje účastníků adaptačního pobytu dodavatel zpracovává v souladu se 

zákonem č.565/1990Sb. o místních poplatcích. Dodavatel vede evidenční knihu, do které 

zapisuje osobní údaje hostů v rozsahu: jméno, příjmení, adresa trvalého pobytu nebo místa 

trvalého bydliště v zahraničí, počátek a konec ubytování, účel pobytu, číslo občanského 

průkazu nebo cestovního dokladu hosta. Zpracování osobních údajů probíhá v souladu 

s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č.2016/679 ze dne 27.dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údaj§ 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a souvisejících 

českých právních předpisů. 

13. Pokud přijede méně než 10 platících dětí nebude poskytován pedagog zdarma.  

14. Při stornu dítěte během pobytu se vrací peníze za stravu. Za ubytování se peníze nevrací. 

15. V případě zrušení smlouvy objednavatelem v době od 10 do 30 dní před smluveným 

nástupu do ubytovacího zařízení, bude objednavateli udělena a vyfakturována smluvní pokuta 

ve výši 50% z celkové ceny za ubytování za sjednaný počet osob v této smlouvě. Faktura 

bude poslána na objednavatele. 

16. V případě zrušení smlouvy objednavatelem později než 10 dní před smluveným dnem 

nástupu do ubytovacího zařízení, bude objednavateli udělena a vyfakturována smluvní pokuta 

ve výši 100% z celkové ceny za ubytování a stravování za sjednaný počet osob v této 

smlouvě. Faktura bude poslána na objednavatele. 

17. Smluvní pokuta nebude vůči objednavateli uplatněna v případě, že důvodem odstoupení 

od smlouvy bude hromadné onemocnění přenosnou nemocí, epidemií. Pokud objednavatel 

doloží do 14 dní, ode dne v němž měl pobyt proběhnout, potvrzení příslušného lékaře. 

18. Objednavatel zajistí pedagogický dozor a zdravotnický personál. 

19. Objednavatel se zavazuje dodržovat ubytovací řád a dbát o bezpečnost zúčastněných. 

20. Objednavatel se zavazuje uhradit v objektu způsobené škody nad rámec běžného 

opotřebení. 

 

 

V Kroměříži dne 26.3.2024                                              Na Rusavě dne    26.3.2024 

 

 

 

 _______________________                                           ________________________ 

          objednatel                            dodavatel 


